Evangelisch.
Frei.Kirche.

IMPRESSUM

EVANGELISCH-FREIKIRCHLICHE GEMEINDE GEMEINDEPASTOR
(Baptisten) Roland Hartung

Kanzlerstraf3e 10 Telefon: 015234209544
09112 Chemnitz pastor@baptisten-chemnitz.de

Telefon: 0371-300003
E-Mail:  Info@baptisten-chemnitz.de

Web:  www.baptisten-chemnitz.de BANKVERBINDUNG

SKB Bad Homburg
GEMEINDELEITUNG Allgemein:
Angelika Lindner IBAN: DE 98500921000000658707
Telefon: 0371-43299007 BAUKONTO:
E-Mail: leitung@baptisten-chemnitz.de IBAN: DE 54500921000000658723

EINLADUNG 2U UNSEREN BESONDEREN VERANSTALTUNGEN:

GEMEINDE DARF WACHSEN UND SICH ENTWICKELN. WILLST DU DICH DABEI EINBRINGEN?
AM WOCHENENDE 06./07. SEPTEMBER WIRD UNS EIN SEMINAR 2UR NEUBELEBUNG
JRE:VITALISIERUNG" HELFEN, WEGE 2U FINDEN UND ZIELE 2U ERKENNEN, DIE DAFUR
WICHTIG SIND. DEIN DABEISEIN WIRD DEN UNTERSCHIED MACHEN.

AM SAMSTAG, DEN 20. SEPTEMBER STELLEN WIR UNSER GEMEINDEGELANDE WIEDER
FUR EIN NACHBARSCHAFTS-FEST 2UR VERFUGUNG. WIR LADEN DA2U ALLE BEWOHNER
RUND UM UNSER HAUS EIN, UM SIE KENNENZSULERNEN UND DAMIT SIE UNS KENNENLER-
NEN. WIR CEIGEN DAMIT, DASS WIR TEIL DES STADTVIERTELS SIND, ES MITGESTALTEN
UND FUR ALLE DA SIND, DIE SCHON IMMER MAL ETWAS UBER DEN CHRISTLICHEN GLAU-
BEN WISSEN WOLLTEN. DA ES EINIGES VORSUBEREITEN UND 2U UNTERSTUTZEN GIBT:
SEl DABEI, DEN TAG 2U EINEM BESONDEREN ERLEBNIS FUR ALLE 2U MACHEN.

GLEICH AM NACHSTEN TAG, DEN 21. SEPTEMBER, WERDEN WIR DEN COMPAS-
SION-FILM-GOTTESDIENST HABEN.

+FREI:SEIN - WEIL GOTTES LIEBE UNS UMGIBT" HEIRT DAS THEMA. LADET GERN
FREUNDE UND BEKANNTE DAZCU EIN.



Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

So
Mo
Di
Mi

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo
Di
Mi
Do

Fr
Sa
So
Mo
Di

VERANSTALTUNGEN IN UNSERER GEMEINDE

O oo o g A W N =
|

—_
o

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

i)
23
24
25

26
27
28
29
30

SEPTEMBER

19.30 Uhr Hauskreise
15.00 Uhr Café am Donnerstag

10.30 Uhr bis ca. 16.30 Uhr Seminar mit
Benno Braatz
10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit

kein Frauentreff!

19.30 Uhr Gemeinde-Gebetszeit

davor Verteilaktion - gesonderte Hinweise beachten

10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit

19.30 Uhr Hauskreise

14.00 Uhr - 18.00 Uhr Nachbarschaftsfest
10.00 Uhr Film-Gottesdienst,
09.30 Uhr Gebetszeit

19.30 Uhr Gemeinde-Gebetszeit
15.00 Uhr Senioren- und Frauentreff mit
Fotoschau von Chinareise

10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit

Mi
Do
Fr

Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

S

O© o0 N o

11
12
13
14
5
16
17
18
19
20
21
22
23
24
/i)
26
27
28
29
30
31

OKTOBER

19.30 Uhr Hauskreise

18.00 Uhr - 19.30 Uhr Deutschland singt
Neumarkt Chemnitz

10.00 Uhr Erntedank-Gottesdienst
09.30 Uhr Gebetszeit

19.30 Uhr Bibelforum/Gebet
15.00 Uhr Café am Donnerstag

10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit

15.00 Uhr Frauentreff
19.30 Uhr Hauskreise

10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit

19.30 Uhr Bibelforum/Gebet
15.00 Uhr Seniorentreff

10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit

19.00 Uhr Mitgliederversammlung

¥ - Abendmahl

Nachbarschaftsfest am Samstag, den 20.09.2025



