



SEPTEMBER/OKTOBER 2025



IMPRESSUM

EVANGELISCH-FREIKIRCHLICHE GEMEINDE (Baptisten)

Kanzlerstraße 10

09112 Chemnitz

Telefon: 0371-300003

E-Mail: Info@baptisten-chemnitz.de

Web: www.baptisten-chemnitz.de

GEMEINDEPASTOR

Roland Hartung

Telefon: 0152 34 20 95 44

pastor@baptisten-chemnitz.de

GEMEINDELEITUNG

Angelika Lindner

Telefon: 0371-43299007

E-Mail: leitung@baptisten-chemnitz.de

BANKVERBINDUNG

SKB Bad Homburg

Allgemein:

IBAN: DE 98500921000000658707

BAUKONTO:

IBAN: DE 54500921000000658723

EINLADUNG ZU UNSEREN BESONDEREN VERANSTALTUNGEN:

GEMEINDE DARD WACHSEN UND SICH ENTWICKELN. WILLST DU DICH DABEI EINBRINGEN? AM WOCHENENDE 06./07. SEPTEMBER WIRD UNS EIN SEMINAR ZUR NEUBELEBUNG „RE:VITALISIERUNG“ HELFEN, WEGE ZU FINDEN UND ZIELE ZU ERKENNEN, DIE DAFÜR WICHTIG SIND. **DEIN DABEISEIN WIRD DEN UNTERSCHIED MACHEN.**

AM SAMSTAG, DEN 20. SEPTEMBER STELLEN WIR UNSER GEMEINDEGELÄNDE WIEDER FÜR EIN NACHBARSCHAFTS-FEST ZUR VERFÜGUNG. WIR LADEN DAZU ALLE BEWOHNER RUND UM UNSER HAUS EIN, UM SIE KENNENZULERNEN UND DAMIT SIE UNS KENNENLERNEN. WIR ZEIGEN DAMIT, DASS WIR TEIL DES STADTVIERTELS SIND, ES MITGESTALTEN UND FÜR ALLE DA SIND, DIE SCHON IMMER MAL ETWAS ÜBER DEN CHRISTLICHEN GLAUBEN WISSEN WOLLTEN. DA ES EINIGES VORZUBEREITEN UND ZU UNTERSTÜTZEN GIBT: SEI DABEI, DEN TAG ZU EINEM BESONDEREN ERLEBNIS FÜR ALLE ZU MACHEN.

GLEICH AM NÄCHSTEN TAG, DEN 21. SEPTEMBER, WERDEN WIR DEN COMPASSION-FILM-GOTTESDIENST HABEN.

„FREI:SEIN – WEIL GOTTES LIEBE UNS UMGIBT“ HEIßT DAS THEMA. LADET GERN FREUNDE UND BEKANNE DAZU EIN.



VERANSTALTUNGEN IN UNSERER GEMEINDE

SEPTEMBER

OKTOBER

Mo	1	
Di	2	
Mi	3	19.30 Uhr Hauskreise
Do	4	15.00 Uhr Café am Donnerstag
Fr	5	
Sa	6	10.30 Uhr bis ca. 16.30 Uhr Seminar mit Benno Braatz
So	7	10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit
Mo	8	
Di	9	kein Frauentreff!
Mi	10	19.30 Uhr Gemeinde-Gebetszeit davor Verteilaktion - gesonderte Hinweise beachten
Do	11	
Fr	12	
Sa	13	
So	14	10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit
Mo	15	
Di	16	
Mi	17	19.30 Uhr Hauskreise
Do	18	
Fr	19	
Sa	20	14.00 Uhr - 18.00 Uhr Nachbarschaftsfest
So	21	10.00 Uhr Film-Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit
Mo	22	
Di	23	
Mi	24	19.30 Uhr Gemeinde-Gebetszeit
Do	25	15.00 Uhr Senioren- und Frauentreff mit Fotoschau von Chinareise
Fr	26	
Sa	27	
So	28	10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit
Mo	29	
Di	30	

Mi	1	19.30 Uhr Hauskreise
Do	2	
Fr	3	18.00 Uhr - 19.30 Uhr Deutschland singt Neumarkt Chemnitz
Sa	4	
So	5	10.00 Uhr Erntedank-Gottesdienst 09.30 Uhr Gebetszeit
Mo	6	
Di	7	
Mi	8	19.30 Uhr Bibelforum/Gebet
Do	9	15.00 Uhr Café am Donnerstag
Fr	10	
Sa	11	
So	12	10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit
Mo	13	
Di	14	15.00 Uhr Frauentreff
Mi	15	19.30 Uhr Hauskreise
Do	16	
Fr	17	
Sa	18	
So	19	10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit
Mo	20	
Di	21	
Mi	22	19.30 Uhr Bibelforum/Gebet
Do	23	15.00 Uhr Seniorentreff
Fr	24	
Sa	25	
So	26	10.00 Uhr Gottesdienst, 09.30 Uhr Gebetszeit
Mo	27	
Di	28	
Mi	29	19.00 Uhr Mitgliederversammlung
Do	30	
Fr	31	

 = Abendmahl

Nachbarschaftsfest am Samstag, den 20.09.2025